
ВОРАНАУСК1РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ
/

23 февраля 2023 г. № 110

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. п. Воранава, Гродзенская вобл. г. п. Вороново, Гродненская обл.

О наведении порядка на земле и благоустройстве 
территорий сельскохозяйственных организаций 
и населенных пунктов

На основании постановления Совета Министров' Республики 
Беларусь от 17 ноября 2021 г. № 668 «О наведении порядка на земле», 
Правил благоустройства и содержания населенных пунктов, 
утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 28 ноября 2012 г. № 1087, и в соответствии с поручением Президента 
Республики Беларусь об активизации работы по наведению порядка на 
земле и благоустройству населенных пунктов Вороновский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить план мероприятий по наведению порядка на земле, 
благоустройству территорий сельскохозяйственных организаций и 
населенных пунктов Вороновского района на 2023 год (прилагается),

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителей председателя Вороновского районного исполнительного 
комитета (далее - райисполком) по курируемым направлениям,
начальника отдела землеустройства райисполкомаСушинского Е.С.

Председатель7 Для ДИ.ЗахарчукПредседатель
■| П -t ’.«г
> й гая®«У 

ж

Для 1О 
/§

Уп равняющий делами '
\ *

Г. Ф „Мартинкевич

ГОУПП «ДТ». 2022, з. 363. т ЗООО «4.



ПЛАН
мероприятий по наведению порядка на земле, благоустройству 
территорий сельскохозяйственных организаций и населенных 
пунктов Вороновского района на 2023 год

УТВЕРЖДЕНО
Решение Вороновского 
районного исполнительного 
комитета

, " 23.02,2023 № НО
7 9/__У V

" * /

1. ЗАДАНИЕ
по благоустройству и содержанию (эксплуатации) территорий населенных пунктов

Ответственные 
исполнители 

(наименование объекта, 
землепользователя)

Всего 
планируе 

тся на 
2023 г.

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

1.1. Устройство (ремонт) спортивных и детских игровых площадок на дворовых территориях при многоэтажной жилой застройке (штук)

Вороновское районное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства
г.п. Вороново, 
ул. Свердлова, 9

1 1

Всего 1 1
Выполнение

1.2. Озеленение дворовых территорий при многоэтажной жилой застройке и иных территорий 
(посадка деревьев (тыс. штук)/кустарников (тыс. штук))

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства Вороновского райисполкома, сельские исполнительные 
комитеты
Всего 0,15 0,1 0,05

0,12 0,06 0,06
Выполнение



2

Ответственные 
исполнители 

(наименование объекта, 
землепользователя)

Всего 
планируе 

тся на 
2023 г.

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

1.3. Устройство и ремонт контейнерных площадок для сбора отходов, в том числе для раздельного сбора отходов (штук)

Вороновское районное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства
Всего 3 1 1 1
Выполнение

1.4. Установка и ремонт контейнеров для сбора отходов, из них для раздельного сбора отходов (штук)
Вороновское районное унитарное предп эиятие жилищно-коммунального хозяйства
Ремонт контейнеров 12 4 4 4

6 2 2 2
Всего 12 4 4 4

6 2 2 2
Выполнение

1.5. Ремонт улично-дорожной сети (тыс. кв.м)

Вороновское районное унитарное предп эиятие жилищно-коммунального хозяйства
Всего 0,45 0,2 0,25
Выполнение

1.6. Устройство, реконструкция и ремонт газонов (гектар)
Вороновское районное унитарное предп эиятие жилищно-коммунального хозяйства
Устройство газона 
в г.п. Вороново 
ул. Юбилейная 13

0,2 0,2

Всего 0,2 0,2
Выполнение



3

Ответственные 
исполнители 

(наименование объекта, 
землепользователя)

Всего 
планируе 

тся на 
2023 г.

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

1.7. Снос пустующих и ветхих жилых домов (штук)

Сельские исполнительные комитеты
Больтишский 1 1

Пилюнцы
Заболотский 1 1

Волейши
Беняконский 2 1

Кимели
1

Еткишки
Жирмунский 1 1

Ганцевичи
Конвелишский 1 1

Ажуболи
Радунский 2 1

Ст. Казако
вщина

1
Ст. Казаков 

щина
Переганцевский 1 1

Новосяды
Погородненский 1 1

Конюхи
Всего 10 2 2 2 2 2
Выполнение

1.8. Установка (ремонт) велосипедных стоянок и (или) велосипедных парковок (штук)
Вороновское районное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства
г.п. Вороново, 
ул. Свердлова, 9

1 1

Всего 1 1
Выполнение



4

Ответственные 
исполнители 

(наименование объекта, 
землепользователя)

Всего 
планируе 

тся на 
2023 г.

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

1.9. Высадка цветов на территориях населенных пунктов (тыс. шт.)
Вороновское районное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства
Всего 13,5 7 6,5
Выполнение

1.10. Нецентрализованные системы питьевого водоснабжения
1.10.1. ремонт шахтных колодцев, каптажей, трубчатых колодцев (штук)

Всего
1.10.2. ликвидация заброшенных и не подлежащих дальнейшему использованию шахтных колодцев, каптажей, трубчатых колодцев 

(штук)
Всего



2. ЗАДАНИЕ
по поддержанию в надлежащем состоянии и обустройству сельскохозяйственных территорий и объектов

Ответственные исполнители 
(наименование объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируе 

тся на 
2023 г.

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

2.1. Животноводческие фермы и комплексы
2.1.1. установка (ремонт) ограждений на объектах (общее количество ферм и комплексов, в том числе, на которых планируется 

осуществить установку (ремонт) ограждений, штук)
Коммунальное 
сельскохозяйственное 
унитарное предприятие 
(далее - государственное 
предприятие) «Мисевичи»

1 Лебеда

Г осударственное 
предприятие «Гирки»

1 Заболоть

Г осударственное 
предприятие «Дотишки»

3 Кемейши Городище Повилан 
цы

Сельскохозяйственное 
унитарное предприятие 
(далее - унитарное 
предприятие) «ГМК-Агро»

3 Германиш 
ки

Пашели Барташу 
ны

Государственное 
предприятие «Элит-Агро 
Больтиники»

1 Лущики

Государственное 
предприятие 
«экспериментальная база 
«Октябрь»

2 Плики Микянцы



6

Ответственные исполнители 
(наименование объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируе 

тся на 
2023 г.

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Государственное 
предприятие
«Экспериментальная база
«Погородно»

1 Лопати 
шки

Всего 82
12 3 2 5 1 1

Выполнение
2.1.2. асфальтирование территорий объектов и подъездных путей к ним (штук)

Всего

2.1.3. ремонт (реконструкция) объектов хранения навоза и навозосодержащих сточных вод 
(общее количество объектов хранения, в том числе требующих ремонта, штук)

Г осударственное 
предприятие «Больтишки»

1 Больтишки

Унитарное предприятие 
«ГМК-Агро»

1 Воронов 
ка

Государственное 
предприятие «Элит-Агро 
Больтиники»

1 Лепи

Государственное 
предприятие 
«Экспериментальная база 
«Погородно»

1 Полецки 
шки

Всего 82
4 2 1 1 1

Выполнение



7

Ответственные исполнители 
(наименование объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируе 

тся на 
2023 г.

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

2.1.4. установка контейнеров для сбора отходов, в том числе для раздельного сбора отходов (штук)
Г осударственное 
предприятие «Мисевичи»

1 Лебеда

Государственное 
предприятие 
«Экспериментальная база 
«Погородно»

1 Полецки 
шки

Всего 2 2
Выполнение

2.2. Машинные дворы
2.2.1. установка (ремонт) ограждений машинных дворов (общее количество машинных дворов, в том числе, на которых планируется 

осуществить установку (ремонт) ограждений, штук)
Г осударственное 
предприятие «Дотишки»

1 Радунь

Всего 17
1 1

Выполнение
2.2.2. асфальтирование территорий машинных дворов и подъездных путей к ним (штук)

Вороновский район 0
2.2.3. обустройство (ограждение, установка информационных указателей) площадок для временного хранения металлолома 

(штук) / площадок для временного хранения изношенных шин (штук)
Государственное 
предприятие 
«Экспериментальная база 
«Погородно»

1/1 Погород 
но

Всего 1/1 1/1



8

Ответственные исполнители 
(наименование объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируе 

тся на 
2023 г.

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Выполнение
2.2.4. остановка контейнеров для сбора отходов, в том числе раздельного сбора отходов и отработанных масел (штук)

Всего
2.3. Артезианские скважины

2.3.1. проведение ликвидационного тампонажа неиспользуемых артезианских скважин (общее количество неиспользуемых артезианских 
скважин, подлежащих ликвидации; количество скважин, подлежащих ликвидации в 2023 году, штук)

Г осударственное 
предприятие «Дотишки»

2 Нача Ровбишки

Государственное 
предприятие 
«Экспериментальная база 
«Погородно»

2 Довгялы Погородно

Всего 35
4 1 1 1 1

Выполнение
2.3.2. ремонт павильонов артезианских скважин (штук)

Государственное 
предприятие 
«Экспериментальная база 
«Погородно»

1 Подитва

Всего 1 1
Выполнение



9

Ответственные исполнители 
(наименование объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируе 

тся на 
2023 г.

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

2.3.3. установка (ремонт) ограждений первого пояса зоны санитарной охраны артезианской скважины (штук)
Государственное 
предприятие 
«Экспериментальная база 
«Погородно»

4 «Довгялы- 
1»

«Довгялы- 
2»

Полецки 
шки

Жусины

Всего 4 1 1 1 1
Выполнение

2.4. Иные сельскохозяйственные территории и объекты (зерноочистительно-сушильные комплексы, склады, пилорамы)
2.4.1. установка (ремонт) ограждений объектов (штук)

Г осударственное 
предприятие «Мисевичи»

1 Мисевичи 
(пилорам

а)
Государственное 
предприятие 
«Экспериментальная база 
«Погородно»

1 Полецки 
шки 

(зерноскл 
ад)

Всего 2 1 1
Выполнение

2.4.2. асфальтирование территорий объектов и подъездных путей к ним (штук)
Всего 0

2.4.3. установка контейнеров для сбора отходов, в том числе раздельного сбора отходов (штук)
Всего 0



10

Ответственные исполнители 
(наименование объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируе 

тся на 
2023 г.

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

2.5. Распашка и вовлечение в хозяйственный оборот пустующих сельскохозяйственных земель (кроме освободившихся после сноса 
непригодных и неэксплуатируемых зданий и сооружений), гектар

Всего 13,7 2,4 3,8 2,7 4,8
Выполнение



3. ЗАДАНИЕ
по регулированию распространения и численности борщевика Сосновского

Ответственные 
исполнители 

(наименование 
объекта, 

землепользователя)

Площади произрастания и методы борьбы в) Задание на проведение мероприятий, в 
том числе по месяцам (га)категории земель, на которых 

произрастает борщевик, и методы 
борьбы с ним

г) площадь произрастания 
борщевика и проведения 

мероприятий по его 
удалению*, га

IV V VI VII VIII IX

Государственное лесохозяйственное учреждение «Лидский лесхоз»
Вороновский район а) Всего,

из них по категориям земель:
0

земли общего пользования населенных 
пунктов

0

лесной фонд 0
полосы отвода, придорожные полосы 
автомобильных дорог

0

зоны и места отдыха на водных 
объектах

0

сельскохозяйственные территории и 
объекты

0

территории садоводческих 
товариществ, потребительских 
кооперативов

0

прочие территории 0
б) Всего обработано, 
в том числе методами:

0

ручным** или механическим***
химическим****
комбинированным* **** 0

Всего 0
Выполнение



4. ЗАДАНИЕ
по поддержанию в надлежащем состоянии территорий вдоль автомобильных дорог

Ответственные
исполнители 

(наименование 
объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируется 

на 2023 г

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

4.1. Обустройство (ремонт) существующих мест отдыха, площадок вдоль автомобильных дорог
4.1.1. установка (ремонт) малых архитектурных форм (штук)

Вороновский район 0
4.1.2. оборудование кострищ (мангалов) (штук)

Вороновский район 0
4.1.3. установка контейнеров для сбора отходов, в том числе для раздельного сбора отходов (штук)

Коммунальное проектно-ремонтно-строительное унитарное предприятие «Гроднооблдорстрой», Республиканское унитарное предприятие 
автомобильных дорог «Гродноавтодор»
Вороновский район 2 2

4.1.4. оборудование общественных туалетов (штук)
Вороновский район 0

4.2. Обустройство новых мест отдыха, площадок вдоль автомо 
сбора отходов, в том числе для раздельного сбора отходов, обор

бильных дорог (установка малых архитектурных форм, контейнеров для 
удование кострищ (мангалов), общественных туалетов и другого) (штук)

Вороновский район 0
4.3. Удаление отходов, валежной древесины, опасных деревьев, древесно-кустарниковой растительности 

в полосе отвода автомобильных дорог (километров)
Коммунальное проектно-ремонтно-строительное унитарное предприятие «Гроднооблдорстрой», Республиканское унитарное предприятие 
автомобильных дорог «Гродноавтодор»
Всего 504,15 0 0,150 120 120 120 60 0 0 60 24 0 0
Выполнение



13

Ответственные 
исполнители 

(наименование 
объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируется 

на 2023 г

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

4.4. Озеленение территорий вдоль автомобильных дорог (посадка деревьев (тыс. штук)/кустарников (тыс. штук))

Вороновский 0
0



5. ЗАДАНИЕ
по поддержанию в надлежащем состоянии территорий вдоль железных дорог

Ответственные 
исполнители 

(наименование 
объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируется 

на 2023 г

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

5.1. Обустройство (ремонт) остановочных пунктов (штук)
Всего 0 0

5.2. Обустройство (ремонт) пассажирских платформ на станциях и остановочных пунктах (штук) 
Барановичская дистанция гражданских сооружений
Вороновский 2 1 1
5.3. Удаление отходов, валежной древесины, опасных деревьев, древесно-кустарниковой растительности в полосе отвода железной дороги 

(километров)
Барановичская дистанция защитных лесонасаждений
Всего 1,6 0,5 0,1 0,3 0,5 0,2
Выполнено



6. ЗАДАНИЕ
по поддержанию в надлежащем состоянии территорий лесного фонда

Ответственные
исполнители 

(наименование 
объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируется 

на 2023 г

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

6.1. Проведение санитарных рубок и уборки захламленности в рекреационно-оздоровительных, природоохранных и защитных лесах 
(лесах I группы), в том числе на территориях, прилегающих к местам отдыха, площадкам вдоль автомобильных дорог, к потребительским 

кооперативам, знаковым объектам и другим территориям (гектар)
Государственное лесохозяйственное учреждение «Лидский лесхоз»
Всего 56 4 3 4 5 4 4 5 5 5 5 6 6
Выполнено
6.2. Уборка отходов в лесном фонде, в том числе на территориях, прилегающих к местам отдыха, площадкам вдоль автомобильных дорог, 

к потребительским кооперативам, знаковым объектам и другим территориям (гектар)
Государственное лесохозяйственное уч- кждение «Лидский лесхоз»
Всего 45 2 2 6 4 4 4 4 5 4 4 4 2
Выполнено



7. ЗАДАНИЕ
по поддержанию в надлежащем состоянии и обустройству мест и зон отдыха на водных объектах

Район
Всего 

планируется 
на 2023 г

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

7.1. Санитарная очистка поверхностных водных объектов от твердых отходов и инородных элементов, удаление опасных и затонувших 
деревьев, а также наносов, донных отложений и растительности

7.1.1. очистка водотоков (штук/км)
Вороновский 0

7.1.2. очистка водоемов (штук/га)
Вороновский 0

7.2. Берегоукрепление и предотвращение водной эрозии (км)
Вороновский 0

7.3. Восстановление гидрологического режима (км)
Вороновский 0

7.4. Ликвидация заброшенных и не подлежащих дальнейшему использованию гидротехнических сооружений, предназначенных для 
изъятия поверхностных вод и (или) регулирования водных потоков (штук)

Вороновский 0
7.5. Благоустройство пове рхностных водных объектов (штук)

Вороновский 0
7.6.1. установка (ремонт) малых архитектурных форм (штук)

Вороновский 0
7.6.2. установка информационных знаков границ водоохранных зон и прибрежных полос (штук)

Вороновский 0
7.6.3. обустройство (ремонт) автомобильных парковок (штук)

Вороновский 0



17

Район
Всего 

планируется 
на 2023 г

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

7.6.4. установка контейнеров для сбора отходов, в том числе для раздельного сбора отходов (штук)
Вороновский 0

7.6.5. оборудование (ремонт) спортивных площадок (штук)
Вороновский 0

7.6.6. оборудование (ремонт) общественных туалетов (штук)
Вороновский 0

7.6.7. установка (ремонт) велосипедных стоянок и (или) велосипедных парковок
Вороновский 0

7.6.8. оборудование кострищ (мангалов) (штук)
Вороновский 0
7.6.9. покос прибрежно-водной растительности и водорослей, а также выполнение работ, связанных с регулированием распространения и 

численности инвазивных растений (км)
Вороновский 0

7.7. Создание новых мест и зон отдыха на поверхностных водных объектах (штук)
Вороновский 0

7.8. Обустройство родников (штук)
Вороновский 0



8. ЗАДАНИЕ
по поддержанию в надлежащем состоянии, обустройству особо охраняемых природных территорий

Район
Всего 

планируется 
на 2023 г

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

8.1. Установка информационных знаков (штук)
Вороновский 0

8.2. Обустройство (ремонт) существующих зон и мест отдыха, туристических стоянок в национальных парках и заказниках:
8.2.1. установка (ремонт) малых архитектурных форм (штук)

Вороновский 0
8.2.2. оборудование кострищ (мангалов) (штук)

Вороновский 0
8.2.3. установка контейнеров для сбора отходов, в том числе для раздельного сбора отходов (штук)

Вороновский 0
8.2.4. обустройство (ремонт) автомобильных парковок (штук)

Вороновский 0
8.3. Обустройство новых зон и мест отдыха, туристических стоянок в национальных парках и заказниках:

8.3.1. установка малых архитектурных форм (штук)
Вороновский 0

8.3.2. оборудование кострищ (мангалов) (штук)
Вороновский 0

8.3.3. установка контейнеров для сбора отходов, в том числе для раздельного сбора отходов (штук)
Вороновский 0

8.3.4. обустройство автомобильных парковок (штук)
Вороновский 0



9. ЗАДАНИЕ
по поддержанию в надлежащем состоянии и обустройству территорий мест погребения

Ответственные 
исполнители 

(наименование 
объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируется 

на 2023 г.

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

9.1. Устройство (ремонт) ограждений (общее количество мест погребения, в том числе, 
на которых планируется осуществить устройство (ремонт) ограждений, штук)

Всего 28
1 1

Выполнено
9.2. Оборудование площадок для сбора отходов (штук)

Вороновский 0
9.3. Установка контейнеров для сбора отходов (штук)

Вороновский 0



10. ЗАДАНИЕ
по поддержанию в надлежащем состоянии и рекультивации объектов захоронения отходов

Ответственные 
исполнители 

(наименование 
объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируется 

на 2023 г

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

10.1. Рекультивация выведенных из эксплуатации полигонов/мини-полигонов (штук)
Всего 0

10.2. Устройство (ремонт) обваловки (ограждения) по всему периметру объекта захоронения отходов (штук)
Всего 0



11. ЗАДАНИЕ
по поддержанию в надлежащем состоянии и обустройству территорий садоводческих товариществ, гаражных и иных

потребительских кооперативов

Ответственные 
исполнители 

(наименование 
объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируется 

на 2023 г

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

11.1. Обустройство контейнерных площадок для сбора отходов (штук) 
Вороновское районное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства
Родник 1 1
Мелиоратор-Новосяды 1 1
Березка 1 1
Дубки-Вороново 1 1
Кооператор-
Вороново

1 1

Всего 5 2 3
Выполнено

11.2. Установка контейнеров для сбора отходов, в том числе для раздельного сбора отходов (штук)
Родник 1 1
Мелиоратор-Новосяды 1 1
Березка 1 1
Дубки-Вороново 1 1
Кооператор-
Вороново

1 1

Всего 5 2 3
Выполнено

11.3. Установка емкостей для хранения отработанного масла (для гаражных кооперативов) (штук)
Вороновский 0



12. ЗАДАНИЕ 
по рекультивации отработанных внутрихозяйственных карьеров, 

используемых для добычи общераспространенных полезных ископаемых

Ответственные исполнители 
(наименование объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируе 

тся на 
2023 г

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

12.1. Количество внутрихозяйственных ка эьеров, подлежащих рекультивации (штук/гектар)
Государственное предприятие 
«Мисевичи»

1 Станкели 
шки

1,0
Унитарное предприятие 
«ГМК-Агро»

1 Миловид 
ная

1,0
Всего 2

2,0
Выполнено



13. ЗАДАНИЕ
по проведению мелиоративных мероприятий

Ответственные 
исполнители 

(наименование 
объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируется 

на 2023 г

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

13.1. Реконструкция и восстановление участков мелиоративных систем (гектар)

Дочернее унитарное п зедприятие мелиоративных систем «Вороновское ПМС»
Всего 441,08 308,81 132,27
Выполнение

13.2. Очистка мелиоративных каналов от заиления (километров)
Всего 14 1 4 4 1 1 3
Выполнение

13.3. Очистка мелиоративных каналов от древесно-кустарниковой растительности (гектар)
Всего 7 2 2 2 1
Выполнение



14. ЗАДАНИЕ
по поддержанию в надлежащем состоянии и обустройству водных объектов

Ответственные 
исполнители 

(наименование 
объекта, 

землепользователя)

Всего 
планируется 

на 2023 г

В том числе по месяцам

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

14.1. установка (ремонт) малых архитектурных форм (штук)
Всего 0

14.2. установка информационных знаков (штук)
Всего 0

14.3. установка контейнеров для сбора отходов, в том числе для раздельного сбора отходов (штук)
Всего 0

14.4. обустройство (ремонт) автомобильных парковок (штук)
Всего 0

14.5. установка (ремонт) велосипедных стоянок и (или) велосипедных парковок (штук)
Всего 0



Подготовил
Начальник отдела землеустройства райисполкома

Е.С.Сушинский

Согласовано:
Секретарь приемной группы делопроизводства, 
документооборота управления делами 
райисполкома

Л.Л.Васько

Заведующий юридическим сектором райисполкома

Я.В.Козак

Завизировали:

Васько В.С.

Дудко Т.П.

Карпович А.А.

Крахмальчик Г.М.

Метелица Н.А.

Шарко Г.Ю.

Ясинский А.К.


